



جنگ علیه ایران منتفی است

دبیر شورای عالی امنیت ملی به اظهارات و اقدامات رییس جمهور متوهم آمریکا در موضوع پرچام اشاره کرد و گفت: موفقیت یا شکست پرچام به عنوان توافقی سیاسی و امنیتی که به تأیید شورای امنیت سازمان ملل رسیده، از منوی تاریخی برآی ارزیابی اثرگذاری منطبق گفت و گو به جای منازعه و همچنین میزان کارایی نهادهای بین المللی برای حل و فصل مسالمت آمیز چالش‌های...



اقتصادی، سیاسی و اجتماعی

نسخه الکترونیک روزنامه را هر روز در سایت www.tejartonline.ir مشاهده کنید.

یکشنبه ۱۶ اردیبهشت ۱۳۹۷ • ۱۹ شعبان ۱۴۲۹
شماره ۱۳۹۸ • صفحه ۱۰۰۰
شماره ۱۳۹۸ • صفحه ۱۰۰۰
Sun 6 May 2018 • 16 page

نقش ایران در گسترش تجارت منطقه اکو

وزیر راه و شهرسازی گفت: جمهوری اسلامی ایران با داشتن زیرساخت‌های مناسب حمل و نقلی در بخش‌های مختلف، نقش مهمی را در رشد و گسترش تجارت منطقه اکو به ویژه کشورهای محصور در خشکی ایفا می‌کند. به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی، «عباس آخوندی» در نهمین اجلاس وزرای حمل و نقل کشورهای عضو سازمان همکاری اقتصادی - اکو - در...



سرمقاله

کیفیت‌سازی دچار افراط و تفریط نشود

مهرداد بانوج لاهوتی
عضو کمیسیون برنامه و بودجه



برای حمایت از تولید داخلی بازارهای داخلی وجود دارد. به عبارتی برای اینکه به رونق تولید کمک کنیم، ابتدا باید واردات کالاها و اقلام غیر ضرور جلوگیری شود. اکنون سالانه بیش از ۷۵ میلیارد دلار کالا از مبادی رسمی و غیررسمی (قاچاق) به کشور وارد می‌شود. براساس آمارها ۲۰ میلیارد دلار شاید هم کمی بیشتر از طریق قاچاق واردات به کشور صورت می‌گیرد. وظیفه دولت است که ابتدا با انجام اقدامات ویژه، از قاچاق ...

ادامه در صفحه ۳

یادداشت

ویژگی‌های بارز قرارداد آتی

مجتبی آزادیان
روزنامه‌نگار
mojtaba.azadyan@gmail.com



روز گذشته معاون دفتر تنظیم بازار وزارت جهاد کشاورزی اعلام کرد که قراردادهای آتی زعفران در بورس کالای ایران به زودی راه‌اندازی می‌شود و اشاره کرد که قراردادهای زعفران، ابزار بسیار مناسبی از لحاظ شفافیت، کشف قیمت و تأمین منابع مالی بخش کشاورزی است. ضمن اینکه باعث حرکت کردن به سمت استاندارد سازی محصول، تنظیم بازار و پیش بینی پذیر کردن آن می‌شود. وی همچنین اشاره کرد که قراردادهای آتی ارزی است که ...

ادامه در همین صفحه

واکوی «تجارت» از رشد نرخ فلز زرد؛

افزایش قیمت طلا دلایل و پیامدها

فروخته شدند. به عبارتی دیگر، سکه طرح قدیم یک میلیون و ۹۵۰ هزار تومان، نیم سکه یک میلیون و ۱۸ هزار، ربع سکه ۶۰۰ هزار در بازار سکه و طلای دیروز تهران عرضه شد. در این میان کشتگران، فعالان بازار، مشتریان و حتی مردم نسبت به گرانی نرخ سکه واکنش نشان داده و هر کدام در جایگاه خود به تحلیل بازار طلا و سکه پرداخته‌اند. رفتارهای بازار طلا و سکه در طی یک دهه گذشته؛ وابستگی بیش از حد این بازار به نرخ ارز را به خوبی نشان می‌دهد. ردپای بازار ارز و بدرخواندگی این بازار بر خانواده سکه باعث تغییرات پیاپی در این بازار شده است. نرخ ارز در طی چند ماه گذشته همواره به دلایل متفاوت دچار التهاب شده و به تبع آن سکه و طلا را با نوسان‌های قیمتی مواجه کرده است. با اعلام تعیین نرخ ۴۲۰۰ تومان برای دلار در راستای ساماندهی بازار ارز، انتظار می‌رفت که بازار سکه و طلا با فروکش...

گروه اقتصاد کلان - ایلیا پیرونی: انگار از سلبریتی‌ها محبوب‌تر شده‌اند. این روزها در صدر اخبار قرار گرفته‌اند. مهار ناپذیری‌اشان همه را مات و مبهوت خود کرده‌اند. هر روز قیمت‌هایشان گران‌تر می‌شود. دیروز در بازار تهران، جدیدترین عضو خانواده، افزایش ۱۱۵ هزار تومان قیمت‌گذاری و فروخته شد. حالا خانواده سکه، خوشبخت‌ترین خانواده‌های انواع فلزات هستند. قیمت انواع سکه دیروز در بازار تهران مثل روزهای گذشته با افزایش مواجه شد. افزایش چشمگیر که به وعی تداعی روزهای گرانی بازار آن در گذشته دارد. هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح جدید دیروز در بازار تهران با ۱۱۵ هزار تومان افزایش، ایستگاه دو میلیون تومان را گذاشت و به ایستگاه دو میلیون و ۱۰۰ هزار تومان رسید. بر پایه داده‌های استخراج شده از بازار سکه تهران در روز شنبه، سکه تمام بهار آزادی طرح قدیم ۷۵ هزار تومان، نیم سکه ۵۸ هزار و ربع سکه ۳۰ هزار تومان گران‌تر

ویترین

سیاسی ۲

جدال تلگرامی در عرصه سیاسی

اجتماعی ۱۴

مقابله با قاچاق کالا و ارز اولویت ناجا

بورس ۴

ورود زعفران به قراردادهای آتی بورس

انرژی

اختلاف نظر در اعلام دلایل وقوع سانحه سانچی؛

سانچی یا کریستال؛ کدام مقصرند؟



۱۲



رئیس سازمان ملی استاندارد تأکید کرد:

استقبال از کالای ایرانی در گرو کیفیت

۵

دبیر شورای عالی امنیت ملی با تأکید بر توانمندی‌های دفاعی جمهوری اسلامی:

جنگ علیه ایران متفی است

راهبردی و تعیین کننده است. وی افزود: نیروی انتظامی به عنوان سازمانی که بیشترین ارتباط را با لایه‌های اجتماعی دارد، می‌تواند به عنوان حسگر بسیار مهم، شرایط و نیازمندی‌های جامعه را در ابعاد مختلف تشخیص داده و منعکس کند. دبیر شورای عالی امنیت ملی با اشاره به دوره رشد ناجا که با جهش سازمانی، هویتی و کارآمدی همراه است خاطر نشان کرد: ناجا به عنوان سازمانی انتظامی - اجتماعی علیرغم پیچیدگی‌های ماموریتی توانسته با بکارگیری هوشمندانه فناوری‌های نوین، ضمن افزایش سرعت و کیفیت در ارائه خدمات، موضوع نظارت بر عملکرد خود را نیز ساختارمند نموده و در این حوزه در سطح کشور پیشتاز باشد. وی نقش و جایگاه نیروی انتظامی جمهوری اسلامی با سازمان‌های مشابه در دنیا را مقایسه کرد و یادآور شد: ماهیت مردمی، خویشتناری و رافت همراه با اقتدار، موجب افزایش اعتماد جامعه به پلیس و نفوذ منوی این نیرو در کشور شده است. شمخانی با تأکید بر ضرورت ارتقاء نرم افزاری و تلاش مستحرم برای مؤثرتر عمل کردن، به ویژه نسبت به تهدیدات جدید و پیچیده دشمن و همچنین روز آمد نمودن شیوه‌های کنترلی و مجهز شدن به دانش روز عملیات روانی را از وظایف جدی و اولویت‌های ناجا ذکر کرد و بر مقابله قاطع و همه جانبه با متخلفان و هنجار شکنان که به شکل پیچیده‌ای سعی دارند رخدادهای فرهنگی و اجتماعی را سیاسی و سپس امنیتی کنند، تأکید کرد.

کدخدایی با تأکید بر اینکه نظر شورا تغییری نداشته است؛

تعریف ر جل سیاسی در انتظار رای شورای نگهبان

طرح ارائه کنند تا بررسی شود. سخنگوی شورای نگهبان درباره انتقادات مطرح شده به شاخصه‌های ارائه شده در شورا درباره ر جل سیاسی ابراز داشته: آنچه نظر شورای نگهبان بوده، آرایه شده و نظر جدیدی نداریم. درباره عدم تعیین مقوله جنسیت در ر جل سیاسی نیز مطلب جدیدی ندارم که بگویم. وی درباره اقدامات شورای نگهبان در رابطه با انتخابات سال ۹۸ یادآور شد: زمان زیاد است. شورای نگهبان کار خاصی انجام نمی‌دهد. البته آمادگی‌های آموزشی بر اساس روال پیش می‌رود. این حقوقدان شورای نگهبان در پاسخ به این که گفته می‌شود فیلترینگ تلگرام باید قانون می‌شد و در شورای نگهبان به تأیید می‌رسید، عنوان کرد: شورای نگهبان پیشنهاد خاصی ندارد. اگر مصوبه‌ای به شورا بیاورد درباره آن تصمیم گیری می‌شود.

ایراد بگیرد می‌گویم اگر ترجمه مفاد را تغییر دهد شورا می‌تواند و باید ایراد بگیرد. این حقوقدان شورای نگهبان ادامه داد: مقتضی است متن ترجمه، تصویب و به شورای نگهبان ارسال شود تا اظهار نظر ممکن شود. کدخدایی درباره کنوانسیون پارامو و عدم توجه مجلس به ایرادات ترجمه تصریح کرد: اشکال خاصی نیست و مجلسی و دولت باید این ایراد را رفع کنند. وی با اشاره به طرح جامع انتخابات خاطر نشان کرد: بر اساس اظهارات رییس کمیسیون شوراهای مجلس گفتند کارهای کارشناسی انجام شده و قرار شد این هفته با دوستان مجلس جلسه داشته باشیم تا بتوانیم نسبت به متن نهایی را در مرحله کارشناسی است. اعمال نظر داشته باشیم و آن شالو. دولت یا مجلس آن را در قالب لایحه یا

سخنگوی شورای نگهبان گفت: درباره انتقادها به مفاد ر جل سیاسی آنچه نظر شورای نگهبان بوده، ارائه شده و نظر جدیدی نداریم. به گزارش ایلتنا، عباسعلی کدخدایی در نشست خبری با اصحاب رسانه با اشاره به لایحه پارامو گفت: علاوه بر اشکالات و ابهامات موجود در این مصوبه، نظر به اینکه متن اسالی با برخی موارد صراحتا با بعضی متن‌های منتشره که در ماده ۴۱ معتبر شناخته شده‌اند، مطابقت ندارد و در مواردی تطابق آن نیز ابهام دارد. وی با بیان اینکه یکی از ایرادات ترجمه است، اظهار داشت: تقسیم این لایحه در متن اصلی و آنچه ترجمه شده دارای جایگاهی است که به صورت یک صفحه آمده است. آنچه در این متن آمده فراتر از ایرادات تایی است و به کسانی که می‌گویند شورای نگهبان نمی‌تواند به ترجمه

جوایزی به پاس مهربانی شما



سی و هشتمین مرحله قرعه کشی جوایز حساب های فرس الحسنه پس انداز بانک مسکن

مهلت افتتاح یا تکمیل موجودی تا پایان تیرماه ۹۷

هر ۱۰۰ هزار ریال در هر روز یک امتیاز، حداقل موجودی به مدت ۹۰ روز متوالی

مفتوح بودن حساب و داشتن حداقل موجودی ۲۰۰ هزار ریال در روز قرعه کشی

- ۱۵ کمک هزینه خرید واحد مسکونی، هر یک به مبلغ یک میلیارد ریال
- ۱۰ کمک هزینه خرید خودروی داخلی، هر یک به مبلغ چهل و پنج میلیون ریال
- ۱۰ کمک هزینه خرید وسایل خانگی، هر یک به مبلغ بیست و پنج میلیون ریال
- ۱۰ کمک هزینه خرید صنایع دستی، هر یک به مبلغ بیست و پنج میلیون ریال

و هزاران جایزه نقدی دیگر...

آگهی مزایده عمومی

بانک صنعت و معدن در نظر دارد
اموال و املاک مازاد و تملیکی خود را با مشخصات ذیل
و با وضعیت موجود که به رؤیت خریدار می‌رسد از طریق
مزایده عمومی و با شرایط ذیل به فروش برساند:

مراجعه به صفحات ۰۷، ۰۸، ۰۹، ۱۰ و ۱۱

ادامه از همین صفحه
... در تمام دنیا رواج داشته و مورد توجه بخش‌های مختلف قرار دارد به طوری برای مثال کشش سال هاست که در قالب این قرارداد در از زیر ترکیه معامله شده و مزایای فراوانی را برای بخش مشاوره‌ای ترکیه به همراه داشته است. اما قرارداد آتی چیست و چه مزایایی دارد؟ به طور کلی در قرارداد آتی خریدار و فروشنده بر سر معامله مقدار مشخصی کالای با کیفیت مشخص، قیمت معلوم و در زمان مشخص به توافق می‌رسند. در این نوع قرارداد فروشنده به تحویل کالا در تاریخی که در زمان عقد قرارداد معین شده متعهد می‌شود و همچنین خریدار به پرداخت وجه در تاریخ مذکور متعهد خواهد شد. سرمایه‌گذاران و فعالان بازار سرمایه به طور معمول از این نوع قرارداد برای پوشش ریسک خود استفاده می‌کنند. به طور مثال؛ زارعی که می‌خواهد محصولش در فصل برداشت از نوسانات قیمتی در امان باشد، می‌تواند در این نوع قراردادها سرمایه‌گذاری کند. به دلیل داشتن خصوصیات اهرمی و دو طرفه بودن بازار؛ قراردادهای آتی مورد توجه بسیاری از فعالان بازار سرمایه قرار گرفته و طرفداران پر و پاقرص خود را دارد. به همین دلیل قراردادهای آتی ابزارهای مالی در بازارهای جهانی به شمار می‌آید. این خصوصیت یعنی خاصیت اهرمی می‌تواند سودهای سرشاری برای سرمایه‌گذاران داشته باشد و البته در کنار آن این نوع قراردادها از ریسک بالایی نیز برخوردارند. به همین دلیل سرمایه‌گذاری در قراردادهای آتی مستلزم داشتن دانش سرمایه‌گذاری بسیار بالایی است. اما خاصیت اهرمی این نوع قراردادها بسیار مورد توجه است. خاصیت اصلی اهرم بدین صورت است که وارد آوردن تریبی کوچک